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obchodníci
"JANNESVILLF" heroo- -

stroji a

'JOHN DEERE" pluhy

Jnmes O Blatný
A R Blittný

druiio nĚén

uaju-uii-
a

vysia-
-

li n nhlnlřn n

a to jest hlavním účelem a cílem

klubu "Komenský"
Jedním z nejlepšíeh řísel zába-

vné čásll programu byl zpiv
kvartet slečen Vančurových My

ly za svoji obětavou smilni odmě-něn- y

nadšeným potleskem tuk že

přidaly ještě smčs z českých písni

Hlcena Hrbkova professorka
češtiny na státní univcrsilfi se

nedostavila následkem choroby

jak v telegramu oznámila a tudíž

následovalo solo na cello p Stan

Letovskčho které bylo opravdu

skvostným číslem nedělního pro-Krám-
u

Pan hetovský jest uměl-ron- í

na tento nástroj něhož do-

vede vyloudili tůny podivuhodné

jemnosti a zároveň hloubky a sí-

ly Též p Ictovský vyhověl

dútklivému přáni obecenstva a se-

hrál ještě jednu skladbu

Program byl zakončen jedno-

aktovkou "Vychovatel v čepci" a

skoro bychom řekli že to iicjlcpšl

zÚHtalo na konec Účinkovali v ní

pp Frank llontlu Vác Urban A

A Musil a pí A Sedláčková kte-

rá po vlec letech Opětně IIH jevi-

ště vystoupila Pí Sedláčková

bývala herečkou bývala umělkyní

a její baronka z Cli vojína byla u

iněleekým výkonem Vlastně by-

lo to v druhé části hry po promé
ně kdy z baronky stala se naivní

Uorotka jež roznítila omšelé

srdce vychovatele lnul'ria laišťo

víčky která strhovala obecenstvo

k výbuchům upřímné veselosti

Máme přání a s námi zajisté vši-

chni kdož byli přítomni v nedělí

v Sokolovně abychom častěji v-

ídali mohli pí Sedláčkovou na je

VQ UUIOIUI q

svrchníků
Mezi několika tisíci krásnými obleky a svrchnlky
v tomto obchodu této nczony za patnáct duli mů-

žu býlí nalezen oblek který shoduje ho přesné s

vaši představou o obleku Hozmanitelnost nebyla

nikdy větší a hodnoty vyšší vyrovnají mc oblek ům

prodávaným jinde: o f až 8 dollarů dráže Každý

který jest zde koupen jest prodán pod napro-

stou zárukou dokonalého uspokojení

KIN&PECKOQ
"HOME OF qUALITY CLOTHES "

PRVNÍ VEŘEJNÉ VVBTOUPE-N- í

KLUBU "KOMENSKÝ"

Minulou niuUdi večer klub 'Ko-niensk-
ý'

éÍH 2'l poprvé vystoupil

před iirŇÍ vcřejnoHl pro(írHinovou
zábavou iiNpořádanou v Sokolo-

vně 1'očaml jež velmi caulo bý-

vá za podobných přílcžíkmll
činitelem nebylo příz-

nivým 1'rňelo mkoro po celý den

a jeAtfi večer téžké hrozivé mraky

kryly oblohu nicuicin' vínk déiř
iiKtal a pozdéji ilokonee lu a tam
hvězdička Ne ukázala

Pořadatelé ncdéliili ni velikých
niidéjí Počítali hc Htávajíclmi po-

měry a h tou okoluoutí } naíc
obeeeiiHlvo zrovna ne nehrne na

zábavy jakou přichynlal klub

"Kouiciihký" a myitlíme že vňi-cb-

byli překivapcni ovíeni pří-

jemní překvapeni tím čelným
shromážděním které hcAIo c v So-

kolovně Hýla totiž Hcibtdla ukoro

vSeeka zabrána též iralleríc itluA-n- ě

zaplněna Myla to návAléva

jakou málokdo očekával a jcílé
jednu abychom tak řekli zvlášt-

nost mělo obecenst vo jež svojí

přítomností povzbudilo klub "Ko-

menský" v jeho jistě záslužné čin-nos-
li

Málokdy bylí jsme svědky

aby řeči a celý program vyslech-

nut byl lak pozorně s Inkovým zá-

jmem při takovém tichu jako v

neděli večer Není to hlavním ú

čelem klubu "Komenský" vystu-

povali na veřejnost zábavami la

iiejdúležiléjsí práce jak správně
poukázal jijden z řečníku prof

Ši-me-

spočívá v toni aby ve sHio

zích se rokovalo o běžných otáz-

kách dne tiby náhledy se tříbily a

vyměňovaly nic jsme jistí že

svým nedělním večírkem získal si

klub hodně přátel a byl to záro-ve-

iluka že máme zde dusí i obe-

censtva jež dovede ocenili zábavu
skutečné ušlechtilou

1'roKi'mn zahájen byl krátce po
osmé hodině overturou orchestru

p Stan Letovského načež před-

staven jako hlavni řečník večera

prof II Kimck z lowská státu!

Týž mluvil asi hodinu

a každému slovu jeho bylo pozor-

ní! nasloucháno Dotýkal mi mno-

hých chyb našeho li lu aniž by
vsak pomíjel jeho přednosti a celá

jřec jeho vyzněla v appel: Dejme
mládeží naší vlec vzdřJánt tak a-b- y

čestné místo zaujmouti mohla

po boku ostatních národnosti a

dříve než jí odsoudíme jft se nám

odcizilje zeptejme! se samých se-b- e

co jsme učinili pro ni co jsm

podnikli ahy mládež našla zájem
v tom našem českém životě 1 Vrut

Simek správně poukazoval že tře-

ba jenom málokterým rodičům ji
možno poskytnout! dětem univer-

sitního vzděláni ale vz lělání stře
doškolského va vyšší škole mělo

by by hc jim dostat! kde to po-

měry jenom trochu dovolují ftefi-ní-
k

zmínil s o prácí kterou v

tomto směru koná Matice Vyšší-

ho Vzděláni a zároveň o pftsobno- -

sti klubu "Komenský" která jt?

skutečně důležitou a nanejvýše
záslužnou neboř kluby tyto slibu-

jí nám vychovat i příští vůdce na

M fučte užívat!

pravého
1'uiu-Kxpcilcr-

tnké

vnitřně n dob-

rým

Dejto

výsledkem
4 kapkyt do plná skleni-c- o

vody Uona

llř 7T
ítiii iiU 2" n Til) centu v

éTíUuy ni ékárnáeh h při
um it

F AD RICHTER

& COMPi

74 -- 80 Washington

IHIID Street New Yoik

t-tí- Nezapomeňte na divadlo

"Vojnurku" Mctiranoii ochotníky

('larkson se svou výtečnou or-

chestrou 4 říjnu v LíiivvimmI

Ad v :i:2

— Kalendář "Přítel Lidu"

na rok 1014 Uoénlk JI ("Nové

Směry" re I Jns Ad Trojan

pro předplatiteli) "Nových Smí- -

rft" zdarma jinak '15 centu) —

Kalendář 'Třílel lídu" ní

a prvý zahájil Mošnl rej

kalendářový A můžeme Mel že

je prvním nejen časové ale že

zůstane mezi prvními i Nvým

liž umělecká obálka prá-

ce chicagského mladého nmélei

í (Vstnilra Svohorly ukazuje že

kahndář chce sc vysoko povzné-m-

i nad obvyklou úroveň tělo ro-

dinné příručky 1'íílohu krásná

fotografie kalifornské ' Zlat í'

Hrány" a titulní obrázek velká

fotografie Jaroslava Vrchlické-

ho jsou dalším milým překvape-ni-

čtenářů Kalendárium je po-

krokové provedeni) ak náslc-duj- e

hohatá četba z niž uvádíme

zejména pň vodní práci od luna

llavlasy dvó bánili Hartnšc J iilt-ner- ii

dví? básně Fr Kubeše dra-matick-
ý

dialog " Přítelkyně"
stář "Mezi Indiány" ml Fr Mí-

čky který lofiského roku byl po-ulá-
n

Národním Museem Hpoj

Hiátu na rcMcrvacj "Stojíc! Kká-ly- "

na rozhraní obou Dnkot

Trojanovy práce a J Z překladu
ho nám zvláité líhl Mardcunva

"Tvořivá n(1a ruyílenky" (v pře-

kladu llainov) a Voltaírova úva-

ha "Kvřt jaký jeM" V obráz-

kové řáH tu í m poutá otluk Mu-

chovy nádherné kreidiy z jeho
"lUée princezny TripoUké" a

mnoho jiných vyobrazení V řá-M-
ti

Jiraktické bude řtenářHtvem

jiMlř % povděkem přijato pojed-

náni I)r 1 K H Vojana "Inka-ván- i

Hinerického ohcariMt ví" v

némž z[ifiNobcm co možná nejpři)

hlednřjHÍui nojprÍHtiiprijŇf m ft

ncjMroyiuuítťliiéjsIm vysvéllujc
no na 12 Mrárikácli dopodrobna
jak nahiidcinc prvního papíru a

jak zlákáme druhý papír čili

Hpoj Stát A — Kalendář
"Přítel Lidu" jiik z uvedeného
vidno Hnaží upřímnř o zvýSc

nl kalendářové úrovni a zanltilm-j- e

tudíž j)Oipory vSech pokroko-výc- h

krajanň a rozšířeni co ucj-vétiíh- o

AdrcHKa 11'1' W-x- t 21

St Chicfliřo lil

JE8TU2a5 ZÁCPA NEB ŽLUČ-NATOS-
T

"CASCARETS"

Pro boleni hlavy kyselost žalud-

ku ochablá játra a itřeva —

Pracuji kdyi ipite

16 A HOWARD UL

případě na někoho vrhnout i Vý-

sledek se Sinithem šoférem jest
na len 7 října odložen

— Ze není dobře hýli člověku

samotnému pomyslí] sobě p Alois

Schejbal mladý a dobře známý

krajan a proto rázem konce tomu

učinil Na nové dráze živolcm za

družku sobě vyvolil sličnou děvu
slečnu Annu Kaštanovou která
asi před dvěma roky ze stará vla-

sti Hcm do Omahy přijela a po tu
dobu k velké spokojenosti v do-

mácnosti manželů p Franka Yu-n- a

zaměstnána byla Svatební
veselí odbývat! se bude příští

a hípo v novém jejich domo-

vě čís 19'K již lí ul — Sťast-ný-

snoubencům hlnhopřcjcmc)
— Mezi Omažany kteříž byli

tak šťastnými a při tahu čísel na

pozemky ve Fort leck Monť by-

lí vylosováni nalézánu? též jméno
krajana p-- Ant Nováčka v čísle

1312 ÍJarficld ul bydlícího
("i-sl-

o

jež na p Nováčka připadlo
jest 7K)r)

IjTr Prof Frank Mach nejdo-konalcj-

virtuos v Omaze hře
houslové vyučuje dle nejlepšíeh
method Studio H Itiildridgt
Hlk„ 20 n Farnam Telefon:

Doup 10Ó2 Adv l()tř

g r--n

n

OMAHA NEEiR

I + + + + + + + + + ! + +
+ +

c UPfelMNÉ
+ BLAHOPftÁNl K SŇATKU +

+ +

+ ~~ sesl f'i— +
:+ LENÉKUNCLOVÉ +

+ +- s panem—
+ A- - MELCHER8EM +

+ +

+ konanému dne 20 záři v lín- - +

coln Nele a díky za po- - 'I

+ ěasl ováni výtečnou zmrzlinou +

a dorty vzdávají spolusestry +

+ boru Ellíka Přcmylovna +

+ Z Ú B J +

+ +

+ Za sbor:— +

+ Josefa Btejnkal předu +

+ Anna Krejčí tajemnice +

+ ll-1-
p +

Chcete se naučili
anglicky za tři mísíce? --

Objednejte l u ná uieb-ntc- l

profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Fouie 50c poitou 5 5c
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kly do jeho těla Policie se do-miií-

Že Wcsley chtěl zabílí p

Maurem puk jej okrášli Pan

Maurer měl v pokladně 12111)1) —

Wcsley byl u něho před časem asi

měsíc zaměstnán a bezpochyby

znal dobře všechny okolnosti mž

se k činu svému odhodlal
— Povoleni k sňatku v min tý-

dnu vyzvedl sobě ] Josef Malola

se slečnou FranccH Kozáčkovou

oba z Omahy —- Pan Frank U

Štěrbu ze South Oiuahy se slečnou

Kateřinou Hynkovou dcerou vá-

žených manželů p Franka Hyn-

ka v ěk HW1 William ul' bydlí-
cích

— Manelé p Frank Vlasáka

na rohu 12 a William ul v domě

p Ant Křečka bydlící zajisté by-

lí min sobolu po ó hod odp ne-

očekávanou zprávou ohromení

když totiž ničeho lielllšíce po-

jednou zvěděli že jejich milovaná

Pearl jediná 10 roků stará dce-

ruška nalézá se smrtelně zraněnu

v nemocnicí sv loscfa V horeč-

ném chvatu ihned spěchali k loži

hrozným neštěstím pohlíženého
svého dítěte Tu teprve pří spa-

tření těžce zraněného a v bezvědo-

mí ležícího miláčka mocným do-

jmem rozrušeni srdce jejich sc

sevřela Když pak chladnější po-

někud rozvaha se dostavila mo-

hli spiši manželé Vlasákovi lepší

pozornost vypravování o neštěstí

věnovat i — Malá Pearl kterou

její matka jako zřítelnicí v oku

stále iliová odešla minulou sobo-

tu ne svojí rovněž mulou přítelky-
ni Kuiumu dceruškou manželů

Zajícových z domova Měla se

snad kdesj na Pacific ulici uřítí
šiti Ať už však z jakýchkoliv
příčin se to stalo Pearl s Kniiuoii

ocitly se ve městě a když kolem

4:'J0 bod přecházely na 1ó pou-lil- u

ulici malá Pearl byla pojed-

nou zasažena automobilem a k ze-

mi prudce vržena V auto mimo

Šoféra nalézala se pl Dablmauo-v- á

s dcerou a zetěm Těžce zra-

něna 1'earl byla z místa neštěstí
donesena do nárožní lékárny na-

čež po první pomoci poskytnuté
Diem Dwyercm byla do nemoe-nic- c

sv Josefa převezena Zde

shledáno že utrpěla mimo jiné
pohmožděniny zvláště nebezpečné
otřeseni mozku Jak ale nyní z

dalších zpráv vysvítá děvčátko
se zotavuje a možno těšili

se naději že pícce jen k pocho-

pitelné radosti rodičů se úplně po-

zdraví 7 podaného svědectví vy-

svítá že jest vinu těžko v tomto

Biing iho folks at

rj ♦

višti Také pp Urban a poulín
své úlohy velmi pěkně podali a

sluha p A A Musil rovněž se

činil

Mylo kolem pni dvanácté kdy

program zakončen a do pul noci

tančeno ačkoli veliká většina o

becenstva pro programu se vzdáli-

la což zdálo by se svědčili o tom

že zábavy takového druhu jako

byla ona nedělní klubu "Kome-

nský" i bez tance by táhly Klub

"Komenský" se svým prvním

vystoupením může hýli

upokojen a zajisté bude mu

povzbuzením v jeho další práci

1'rof Simek ještě v noci odejel
domu ježto V pondělí čekaly jej

jeho povinnosti na universitě

kdežto p ňmrha zůstal v Omazc

až do čtvrtka

— Pan Kmil U Dudek a pani
z Nelišil Neb súčastuili se kvě-

tinového automobilového průvo-

du Pan Ihidek býval ve spoje-n- i

v bance v Clarkson Neb Pan

Dudek pani v tomto květinovém

automobilovém průvodu zastupují
obchodní komoru proiírcssiíího
města Nelii(b a jak bylo sděleno

pan a paní Dudkovi vynaložili
vše by získali první cenu Co to-

to píšeme neměli jsme dosud po
ruce rozhodnuti soudeň V prů-

vodu tom bylo zastoupeno '( kvě-

tinami ozdobených automobilů —

('islo automobilu v němž seděli p

Dudek s pani bylo 2'' Těší nás

velice že se mezi námi Cechy na-

lezne někdo n podnikavým du-

chem Panu a pani Dudkovým

('ratulujeme
— V sobotu se navrátili

návštěvy přátel v Owaton-n- a

Minii slečna fillie Vančurova
a její strýček p Dr O Smrl
dceruškou H chválí si že se dbře
bavili Srdečný dík slečně za po-

hlednici

— ("Vrius h IewU Wesb y jenž

byl kdysi jfamčstnán jnko číšník v

i pana Mnuiiifi na

Fariuiin titii i é I !(: inťl v úmy-

slu přepadnout! majitele a mihuI i

jej iftthiti kryl t v llfdéli láno '

šeho lidu vftdci kteří vedli by

jej pravým směrem Jiik svrchu

pravíme prof Simek mluvil asi

hodinu a toto jest
jenom nejsi ručuřjší nástin jeho
řeči

Pulšlm čfsleiu i o houslové so-

bi prof Fr Macha j-- doprová-e-

byl na pianě p ( Vedeta Iteiry-mane-

1'iih'hI p Machova oce-

něnu bylo lot vlnui itťiiii o -

boiiilky a írtjutč íi!iu'1 si tuuá-i- i

f i takiivmi ot bxtou přítptU k

krU! td pruuraiím iicdélnl iiába

V NVíttsdiíi (itbbilntj ČuiloVIlA

došli td K cintvu j i tiyla proje-voVrtt-

put lesk e ni

vhítl jtí jednu kldt")
I'(t-illd- 4 dllUťltÍ khlb Ko

tm inW v p K#rt l Stort a i MiHi

lnt Nrb hduvil ujp irtiiií
st ik t U t ' l v t- -l rd k

t I í I Siř ll j- - pt4U tt i

4a ArtHlomi ttu prý klýttUm

Ukv prd hidk I" U b i

!itka d U ri k itlmid a
S š k lV{j UtiÍ
tx U In kut iot J# Itali r Itl

prtl t tiut b'( iutir'i vVrt4 t
it řii v titit 4! i til fciMt

tlí % ittrti- - M I í t # - trtttt
ifU phrtMittittt tu t k v

ÍH bu t k I
j i t přlt

kti h4U r 7t kottlay

VaÍti u4íri ti i k iMurhi

I íuKtaňtf ní krubi- -

fku
Vezmcttí i jednu ťan arťt ve-é- r

k vyéítriit nvýeh jater la- -

llldkli a ktícV H biublč lállt)

jihtf cítit uvríínii Vy mu2 #

ny kítíl liiátť b'ilini blay
tažený J í k lu inúi te opál i

jitu íHlť irmld iclí
tíii lti ll'iU'CII Vli a kUb VlU i
ludkm ii btí niíitť lmvu v

h ritilu tem 11 ii vmi

ivojf třťV éntýiui t
i ťrtv - lu bu j o y uucujvi
vvimUniiil kitidých nřkidi tbil

dťHÍ 'liu!kOlt lltl loll t l

Irjt tuf

ťM'4ftt brrlřrdlii tť
íujl ii iirujt 4 k w4

traAiijl kv nriirát-i- a

littxi kvM 'iiu ěty
tM!r#ttř ptiit" íl # jtrř

brtilíiiti4 kii j!HittltlMlti t ttřvf
l'Mtujlr i jťi4 kkr#

Ivti krWk u Vk Ukirnt
a fnttit4 ilííwoa ťittnMii

I ř ( jMtt W4 tl t ltrbMit M

Nr Hit(njt a tiliti

home a welcome trcat—

jt sklepě restaurantu Králce pi
i 7 l n!int V i ši I tí'ii ét-rii- iih jt
Jdtít U Sftii který j st flětl i

jv a byl ii

IpřillUe u jít I tto kd A

í byl vře Pan Msuhf ť% do
: t ast-iu- t iitu právě v ' k Iv V

siry tltsiIlVIU řtViiKrfett liU'1

Spiiiím bv vril do lutoit t-- }{

rbU tt ťrsl tirtbiiru a uvrdoiu'1

pttii ti Mi iiibu pfti I 'ím'
t iniiiuti'tsi'1 itt-r- ptitrtduv t po
t tit4ot Itl li i iiktb0 d fttUu
rntii m pu Murr iprad j

i

kifl sitiuťi Pk přij I pU
riid átb! WtsIrV !ttl p
M 4'lfrr tt Irfittut att př i ul a

k I I I ti b liih ky k M%ítii- -

m ti pUitu Kli I !♦! it §♦

!i A t Wt !f iMjit
plt l CuitHiU{tv4tU h 4Í O

kuti rvtwlirfti řtnim ku a p

t)lAlt Jfk tUV Crt

hrk Vyl l ř IrM lh kuU Ihi

resríeoo wk-m4U- tUf

Oiy ing tmi) lng ivé U n

putity la Gumit

♦wtZIXXa
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